第 25 回日本早期認知症学会学術大会

協賛募集要項

広告掲載

大会長 杉田 保雄

（聖マリア病院 脳神経センター・脳神経病理）

開 催 趣 意 書

第 25 回日本早期認知症学会学術大会 大会テーマ

認知症の病態理解とその新たな診断・治療・ケア展開

謹啓 平素より日本早期認知症学会の活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 このたび、2025 年 12 月 20 日(土)～21 日(日)の 2 日間にわたり、第 25

回日本早期認知症学会学術大会を久留米シティプラザにおいて開催させていただく運びに

なりました。本学会は医師。歯科医師、理学療法士、看護師、薬剤師、医工学、介護のケア

ワーカ、認知症ケア専門士等々、文字通り認知症の医療、看護、介護の現場で働く方々の多

職種すべての方々に参加していただく学会です。そして、本学会は認知症の病態、診療、ケ

アについての情報を社会に発信してまいりました。

さて、認知機能に障害を有する患者は 2040 年には MCI(軽度認知機能障害)患者 584 万

人、認知症患者 613 万人と予測されています。注目すべき点は認知症患者数の増加と共に

MCI 患者などの早期認知症患者数の劇的な増加が予測される点であります。

一方、昨年度から本邦におきましてはアルツハイマー病に対する新規抗体治療が始まり

ました。今、まさに認知症診療の変革の時代を迎えつつあり、本学会が従来より提唱してき

た早期認知症対策の意義の重要性が高まっています。そこで本大会のテーマは「認知症の病

態理解とその新たな診断・治療・ケア展開」といたしました。すなわち、今回の学会ではま

ず、多職種の方々から認知症の病態についての御意見をいただきます。そしてその病態理解

を深めると同時に認知症に対する新規抗体治療、それに不随した新たな医療、介護、ヘルス

ケア、行政の展開を中心にして討議を進める所存です。

本学会学術大会の運営につきましては簡素・質素を旨といたす所存ではありますが、収入

は参加者からの会費のみでは限界があり、運営諸経費をまかなうことが困難という実状も

ございます。本学会 の内容を充実させ、その成果をより大きなものとするためには、各方

面からのご支援を仰がざるを得ません。 以上のような趣意をおくみとりいただき、貴社に

おかれましても第 25回日本早期認知症学会学術大会の運営のために格別のご協賛とご支援

を賜りますようお願い申し上げる次第でございます。 末筆ながら、貴社の益々のご繁栄を

心より祈念申し上げます。

謹白

第 25 回日本早期認知症学会学術大会 大会長

                       杉田 保雄

kensa
スタンプ

開 催 概 要

■ 学会名称     第 25 回 日本早期認知症学会学術大会

■ 大会テーマ    認知症の病態理解とその新たな診断・治療・ケア展開

■ 会期        2025 年 12 月 20 日（土）～21 日（日）

■ 会場       久留米シティプラザ

      〒830-0031 福岡県久留米市六ツ門町８−１

■ 学会の目的

と開催意義       認知症の情報交換の下に、認知症の病態を解明し、さらに認知症の正

確な診断法や新しい治療法の開発を進め、認知症学の進歩と教育を

図り、社会に貢献することを目的とする。

■ 大会長      杉田 保雄

聖マリア病院脳神経センター・脳神経病理主幹

         久留米大学医学部病理学客員教授

          聖マリア学院大学客員教授

■ 参加人数     300 名（予定）

■ プログラム       大会長講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、ランチョンセミ
ナー、スポンサードセミナー、一般演題、各種展示

■ 事務局         聖マリア病院脳神経病理

e-mail: y-sugita@st-mary-med.or.jp

広告掲載

■ 広告媒体名   第 25 回日本早期認知症学会学術大会 HP

 第 25 回日本早期認知症学会学術大会 アブストラクト集

■ 発行部数    250 部

■ 抄録集作成費：470,000 円

■ 広告料総額：470,000 円

■ 発行予定日   HP 随時更新

アブストラクト集：2025 年 11 月下旬

■ 配布先    学術大会参加者および学会会員

■ 原稿サイズ  A4 版

■ 広告掲載費

掲載枠    費用（税抜き）    募集数

表 4（ウラ表紙） 120,000 円     1

表 2（オモテ表紙の裏）     90,000 円         1

表 3（ウラ表紙の裏）        70,000 円         1

記事中（1 頁：縦）        40,000 円         4

記事中（1/2 頁：横）        30,000 円         1

 すべてモノクロ掲載となります。カラー印刷掲載をご希望の場合は別途 実費をご負担

願います。 表 4，2，3 は先着順となります。 記事中の掲載順番は主催者にて決定いたし

ます。

■ 注意事項  広告内容に起因する名誉毀損の請求または訴訟、プライバシーの侵害、

著作権の侵害およびその他の請求・訴訟に関して、事務局は責任を負いかねますので

ご了承ください。

■ 申込締切日

2025 年 11 月 14 日（金） ※募集数に達し次第、締め切らせていただきますのでご了

承ください。

■ 申込先

第 25 回日本早期認知症学会学術大会 e-mail: y-sugita@st-mary-med.or.jp

■ 広告原稿 後日、ご連絡をいたします。

■ お支払い 会期終了までに請求書をお送りしますので、請求書査収後 1 ヶ月以内に

指定口座（請求書に記載）までお振込みください。

■ 問い合わせ先 第 25 回日本早期認知症学会学術大会事務局

聖マリア病院脳神経病理 杉田 保雄

TEL: 0942-35-3322

e-mail: y-sugita@st-mary-med.or.jp

mailto:y-sugita@st-mary-med.or.jp

「企業活動と医療機関等との関係の透明性に関する指針」

（透明性ガイドラインについて）

本会は日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会等の団体が定める

「企業活動と医療機関等との関係の透明性に関する指針（透明性ガイドライン）」をはじめ

とする関係諸規範およびその精神に従い、医療機関等との関係の透明性に関する企業方針

を理解し、本会への拠出金額等の情報公開に同意します。

会   名 ： 第 25 回日本早期認知症学会学術大会

開催日時 ： 2025 年 12 月 20 日(土)～21 日(日)

2025 年 10 月吉日

第 25 回日本早期認知症学会学術大会

大会長 杉田保雄

聖マリア病院 脳神経センター・脳神経病理

kensa
スタンプ